Datëlindja - 09.06.1965

Shkollimi

Ne Prishtine ka kryer filloren, shkollën e mesme-gjimnazin 'Xhevdet Doda"dy vite, dy vite ne shkollën e mesme teknike"Milladin Popoviq" drejtimi i Kibernetikës, si dhe Fakultetin Juridik dhe provimin e Jurisprudencës

Karriera e punës
Ne vitin 1999 anëtare e Shoqatës se Juristeve OJQ"KODI" ne Peje
Ne vitin 2001-2002  kryen stazhin e praktikes ne Gjykatën e Qarkut ne Peje
Ne vitin 2002-2003 zgjidhet drejtoreshë ne Ndërmarrjen Publike "Ambienti ne Peje dhe ne ndërkohe e jepe Provimin e Jurisprudencës
Ne prill te  vitit -2004 kalon si bashkëpunëtore Profesionale ne Prokurorin Publike Komunale ne Peje
Ne vitin 2005 jepe provimin Hyrës për Gjyqtar e Prokuror dhe vijon trajnimet ne Institutin Gjyqesor te Kosovës
Ne nëntor te vitit 2006 emërohet Prokurore ne PPK ne Peje
Te tjera

Është trajnere e Organizatës Tejoqeanike për Zhvillimin e Shkathtësive Gjyqësore te SHBA-ve "NITA"titull ky i fituar ne SHBA dhe Trajnere në Institutit Gjyqesor te Kosovës

Është certifikuar ne:
- Tasc Forc per antikorrupsion nga Prokuroret e SHBA-ve, nëpërmes Zyrës Amerikane e-USAID-it-ICITAP ne Prishtine,
- për Marrëveshje për Fajësi,
- për Krimet Financiare e Ekonomike,
- Shpëlarje Parasha
- Për mjete shpërthyese etj
Email: sahide.gashi@rks-psh.org


